2

2

[image: ]

РАЙОННАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

27.11.2024                                                                                               №  6/40
г. Малмыж

О внесении изменений в решение районной Думы Малмыжского района от 29.01.2021 № 9/50

	В соответствии со статьей 21 Устава Малмыжского района  районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:
1. Внести  Положение о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Малмыжского района», утвержденное  решением  районной Думы Малмыжского района  от 29.01.2021 № 9/50 «Об утверждении Положения  о порядке присвоения звания «Почетный гражданин Малмыжского района»  (с изменениями, внесенными решениями  районной Думы Малмыжского района от 30.09.2022  № 5/15, от 06.12.2023 № 7/30), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 слова «и других государств» исключить.
1.2. Статью 2 «Основания  и порядок  присвоения звания «Почетный гражданин Малмыжского района» дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Звание Почетный гражданин Малмыжского района» присваивается  одному кандидату один раз в год.  К юбилейным датам со дня образования Малмыжского района  звание может быть присвоено не более чем двум кандидатам».
  2.	Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.
3. 	Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Малмыжского района		 Э.Л. Симонов

Председатель районной Думы
Малмыжского района                        О.Г. Толстобокова
image1.jpeg